estabelecidos no Contrato de Compra e Venda de Ações e outras Avenças. A Voll oferece soluções digitais em
mobilidade, viagens, e gestão de despesas para o setor corporativo.

A Localiza Fleet acredita que a aquisição irá gerar valor ao negócio, ampliando a sua relevância no ecossistema de
mobilidade, expandindo a gama de soluções ofertadas aos seus clientes corporativos e aumentando a frequência de
relacionamento.

Conforme Fato Relevante divulgado na mesma data, a aquisição ainda está condicionada ao cumprimento de cláusulas
suspensivas.

PÁGINA: 79 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Comentário Sobre o Comportamento das Projeções Empresariais

Nenhuma projeção foi divulgada pela Companhia para o exercício de 2022.

PÁGINA: 80 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

BALANÇO SOCIAL

O balanço social consolidado da Companhia (não revisado pelos auditores) referente ao período de nove
meses findo em 31 de março de 2022 e de 20021 é como segue:

   (Valores em R$ mil)

   1T22   1T21

Base de cálculo dos indicadores sociais consolidados
Receita líquida (“RL”)   2.711.652   2.797.122
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social (“LAIR”)  725.017   686.100
Folha de pagamento bruta (“FPB”)   223.719   249.488

Indicadores sociais internos  Valor
% sobre

FPB
% sobre

RL
  Valor

% sobre
FPB

% sobre
RL

Alimentação  22.805 10% 1%   19.019 8% 1%
Encargos sociais compulsórios  52.959 24% 2%   48.753 20% 2%
Saúde  18.236 8% 1%   16.668 7% 1%
Capacitação e desenvolvimento profissional  926 0% 0%   323 0% 0%
Creches ou auxílio-creche  470 0% 0%   27 0% 0%
Participação nos lucros ou resultados  20.086 9% 1%   47.522 19% 2%
Outros  5.898 3% 0%   3.953 2% 0%
Total dos indicadores sociais internos  121.380 54% 5%   136.265 56% 6%

Indicadores sociais externos  Valor
% sobre

LAIR
% sobre

RL
  Valor

% sobre
LAIR

% sobre
RL

Educação  88 0% 0%   425 0% 0%
Cultura  350 0% 0%   1.549 0% 0%
Outros  3.412 0% 0%   5.415 1% 0%
Total das contribuições para a sociedade  3.850 1% 0%

7.389 1% 0%

Tributos (excluídos encargos sociais)  268.574 37% 10%   286.448 42% 10%
Total dos indicadores sociais externos   268.582  37% 10%   293.837 43% 11%

Indicadores do corpo funcional   31/03/22   31/03/21

Número de empregados(as) ao final do período   12.468   11.687
Número de admissões durante o período   1.034   1.087
Número de empregados(as) terceirizados(as)   492   551
Número de estagiários(as)   81   63
Número de empregados(as) acima de 50 anos   607   520
Número de mulheres que trabalham na empresa   5.824   5.309
Percentual de cargos de chefia ocupados por mulheres  50,55%   48,73%
Número de portadores(as) de necessidades especiais  494   356

PÁGINA: 81 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial  - Sem Ressalva

PÁGINA: 82 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos Administradores e Acionistas

Localiza Rent a Car S.A.

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da Localiza Rent a Car S.A. (“Companhia”), contidas
no Formulário de Informações Trimestrais - ITR referente ao trimestre findo em 31 de março de 2022, que compreendem o balanço
patrimonial em 31 de março de 2022 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do
patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de três meses findo nessa data, incluindo as notas explicativas.